PORTARIA Nº 1855/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE no uso das atribuições que lhe

confere o art. 50 do Decreto nº 25.966 de 24/07/2000, publicado no DOE de 26/07/2000 e

Resoluções nºs 1503/2019-CONSU, 1668/2021-CONSU, Art. 30 e 1876/2023-CONSU, Art. 2º,

e tendo em vista o que consta no Processo NUP 31032.002322/2023-44, RESOLVE DESIGNAR

a docente ANA GLAUCIA JERÔNIMO DE SANTIAGO, matrícula nº 0065791-3, Professor

Assistente, para exercer “pro tempore” as funções de Vice-Coordenadora do Curso de

Graduação em Letras da Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM, com carga

horária de 20 (vinte) horas semanais de trabalho no Plano de Atividade Docente-PAD, pelo